
 

 

  

  

  
 

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

Al sito web 

Agli atti della Scuola 

   Al DSGA 
Al Consiglio di Istituto 

Alle RSU d’ISTITUTO 

CUP:  F89J21006620001 

                            

                                                                          

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale variazione al Programma Annuale 

2021 dei finanziamenti  Art. 31 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per 

favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza Covid-19”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Considerato che il Programma Annuale 2021 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 

Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visti  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

Vista  la nota prot. n. A00DPPR 0000453 del 31/03/2021  del  MI Dipartimento per le risorse umane, 

finanziarie e strumentali avente ad oggetto Art. 31 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” 

– “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19; 

Vista la nota prot. n. 7697 del 31/03/2021  del  MI Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 

strumentali avente ad oggetto E.F. 2021 – avviso assegnazione della risorsa finanziaria ex Art. 31 del 

D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il 

recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19; 

Vista la necessita  di completare le attività  o quantomeno completare le procedure di acquisizione 

entro il  più breve tempo; 

  

Istituto Comprensivo Statale 

“ENRICO FERMI” 
Via Cervino  – 81023 – Cervino (CE) 

Tel. 0823/312655 – Fax. 0823/312900 

e-mail  ceic834006@istruzione.it –ceic834006@pec.istruzione.it 

Cod.Mecc.CEIC834006 ---C.F. 80011430610 

Codice Univoco Ufficio 20ATRG 

 SITO: http://www.istitutocomprensivofermicervino.edu.it 

 

  

 

 
 

mailto:ceic834006@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofermicervino.edu.it/




 

 

  

Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 

2021, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto contraddistinto da “Risorse ex 

art. 31, comma 1, lettera a)  DL 41/2021”;  

 

 

D I S P O N E 

 

1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2021, per un 

importo complessivo autorizzato pari a € 9.770,98 

2.  che il predetto finanziamento venga iscritto 

 

- nelle Entrate del Programma Annuale 2021 come segue: 

 

ENTRATE 

Aggreg

ato 

Voce Sottovoc

e 

Descrizione Variazione 

03   Finanziamenti dello Stato  € 9.770,98 

 06  Altri finanziamenti vincoli dallo Stato “ € 9.770,98 

 

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, 

nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A01 Funzionamento Generale e decoro della scuola (liv. 2), la 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “Risorse ex art. 31, comma 1, lettera a)  DL 41/2021” 

 

Rispetto a tale aggregato di spesa il Dirigente Scolastico potrà, con proprio decreto, disporre le relative 

variazioni, ai sensi del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018. 

 

3. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 

2021 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto “Risorse ex art. 31, comma 1, lettera a)  DL 

41/2021” 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del Decreto del 28 agosto 

2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore 

dal 17-11-2018. 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                Dott.ssa Annamaria Lettieri 
 

       Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005



 

 

3 

 

 

 


